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Odpowiadając na Pana pismo znak: VII.564.89.2020.MAW z dnia 23 lipca 2020 roku 

dotyczące zaiządzenia nr 4/VI I I /2020 Prezesa Zarządu Polskiego Radia S.A. z dnia 20 lipca 

2020 r. w sprawie kontaktów pracowników Polskiego Radia S.A. z mediami, pragnę udzielić 

następujących wyjaśnień. 

Zarząd 

publicznego. 

Polskiego Radia S.A. zgadza się z Pana opinią, iż media publiczne powinny 

stanowić instytucjonalną gwarancję wolności wypowiedzi i pluralizmu środków przekazu 

Nie podlega także dyskusji postawiona przez Pana teza, że na władzach mediów 

publicznych śpoczywa obowiązek zagwarantowania dziennikarzom możliwości wykonywania 

swojej pracy bez nacisków oraz powstrzymywania się od ingerencji w przekazywane treści. 

Podkreśla Pan ponadto, iż władze publicznego medium nie mogą prowadzić polityki zmierzającej 

do tego, aby na jego antenie prezentowane było stanowisko pewnej tylko grupy politycznej, 

społecznej czy religijnej, przy czym pogląd ten Zarząd Polskiego Radia w pełni podziela. 

Nie sposób jednak oprzeć się wrażeniu, że przytoczone rozważania odnoszą się do kwestii 

nie będących przedmiotem zarządzenia nr 4/VI I I /2020 Prezesa Zarządu Polskiego Radia S.A. 

z dnia 20 lip|:a 2020 r. w sprawie kontaktów pracowników Polskiego Radia S.A. z mediami, 

mianowicie ten akt prawa wewnętrznego dotyczy zasad kontaktowania się przez pracowników 

i współpracowników Polskiego Radia S.A. z prasą, radiem, telewizją, portalami internetowymi itp. 

Natomiast tręść zarządzenia nie wpływa w żaden sposób na respektowaną przez Zarząd 

Polskiego Radfa S.A. konieczność zagwarantowania pluralizmu w przekazie antenowym naszej 

spółki, ponieważ dotyczy wystąpień w innych mediach. 
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Należy podkreślić, że podobne zasady ładu korporacyjnego dotyczące kontaktów 

iami oraz wypowiedzi publicznych w imieniu pracodawcy, w tym w mediach 

jjwych, obowiązują we wszystkich znaczących spółkach medialnych działających 

Iskim, jak i na międzynarodowych rynkach, w tym również w polskich oddziałach 

ifanicznych. Nie wydaje się jednak, aby były one przedmiotem zainteresowania 

Obywatelskich, co oznacza, że wyłącznie Polskie Radio S.A. znalazło się niejako 

rov\fanym" w związku z dokumentem, który zawiera regulacje stosowane u większości 

orctów, nie tylko nadawców radiowych lub telewizyjnych. 

ZarząiJzenie nr 4/VI I I /2020 Prezesa Zarządu Polskiego Radia S.A. z dnia 20 lipca 2020 r. 

wbrew obawom Pana Rzecznika, nie pozbawia pracowników Polskiego Radia S.A. możliwości 

merytoryczni; uzasadnionej krytycznej oceny pracodawcy, o ile nie przekracza ona granic 

dopuszczaln<j krytyki, wyznaczonych przez prawo i dobre obyczaje. Nie stanowi też narzędzia 

„utrudniania (ub tłumienia krytyki prasowej", które to zachowania podlegałyby odpowiedzialności 

karnej, o której był Pan uprzejmy przypomnieć w swoim piśmie. Uregulowanie kwestii, do których 

odnosi się zarządzenie, jest prawem, a nawet powinnością pracodawcy, który zatrudniając 

i współpracując z licznym gronem osób pragnie zachować spójność w kreowaniu polityki 

informacyjnej. Treść zarządzenia w założeniu ma w tym pomóc zarówno Polskiemu Radiu S.A. 

jako pracodawcy, jak i osobom, które zatrudnia. Odpowiedź na pytanie, czy ten cel udało się 

osiągnąć, mc że dać praktyka, która wykształci się w toku stosowania tego aktu prawnego. 

Tymczasem Rzecznik Praw Obywatelskich - w mojej ocenie przedwcześnie i w sposób krzywdzący 

dla Polskiego Radia S.A. - zestawia fakt wydania zarządzenia z całym szeregiem przypadków, 

gdy doszło do sporu na tle odmiennego rozumienia poszczególnych pojęć z zakresu wolności 

słowa, wypcwiedzi, dopuszczalnej krytyki, rozstrzyganych indywidualnie przez sądy. 

W szczególności Zarząd Polskiego Radia S.A. uważa za nadużycie posłużenie się 

w korespondencji kierowanej do spółki sformułowaniem „sprawa cenzury Listy Przebojów Trójki". 

Obecnie trwa wewnętrzny audyt dotyczący tej audycji, ponadto Spółka pozostaje w sporze 

sądowym z prowadzącym Listę, dlatego Zarząd powstrzyma się przed polemiką z Rzecznikiem 

Praw Obywatelskich w tej sprawie, jednak oczekuje wyważonej retoryki od organu „stojącego na 

straży wolno:;ci, praw człowieka i obywatela oraz podejmującego stosowne czynności w razie 

stwierdzenia, że z powodu celowego działania lub zaniechania przez organ, organizacje albo 



instytucje zolpowiązane do przestrzegania i realizacji wolności człowieka i obywatela nastąpiło 

naruszenie pł^awa oraz zasad współżycia i sprawiedliwości społecznej" (art. 1 ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 1 5 lipca 1 987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (t.j. Dz. U z 2020 r., poz. 627)). 

Zarząd Polskiego Radia S.A. pragnie zapewnić Pana Rzecznika, że z uwagą będzie 

monitorował jrzestrzeganie zasad uregulowanych zarządzeniem nr 4/VI I I /2020 Prezesa Zarządu 

Polskiego RaJia S.A. z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie kontaktów pracowników Polskiego 

Radia S.A. z mediami, jeżeli w toku stosowania tego aktu prawa wewnętrznego wyniknie 

konieczność jego modyfikacji, Zarząd niezwłocznie podejmie stosowne kroki, obecnie jednak 

nie znajduje po tego podstaw, bowiem zarządzenie nie narusza gwarantowanej konstytucyjnie 

wolności wypowiedzi pracowników i współpracowników. Jednocześnie art. 47 Konstytucji 

zapewniający prawo do ochrony prawnej życia prywatnego, rodzinnego, czci i dobrego imienia 

oraz do dec/dowania o swoim życiu osobistym w mojej ocenie nie doznaje uszczerbku, 

gdy pracodav^ca zapozna się z publicznie dostępnymi wypowiedziami pracownika na swój temat. 

Mając 

Radia S.A. w i 

powyższe na uwadze, uprzejmie proszę o przyjęcie stanowiska Zarządu Polskiego 

liniejszej sprawie. 
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